堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
本社 〒540-0038大阪市中央区内淡路町1-2-6
ＴＥＬ（０６）６９４２－３４８１（代表）
ＦＡＸ（０６）６９４３－０６５０
http：//www.horii-pharm.co.jp

２ ０ １ ５ － １ 　 　 N o . ３ ７ ４

謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引き立てを賜り有難く

厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社ではかねてよりご要望のありました

各食の個包装化を行うことに致しました。また、併せて間食

用「ビスコ」の原材料の一部を変更致しました。

　つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　白

記
■変更品目及び出荷予定時期

※統一商品コード、 価格等の変更はございません。
※出荷日は地域により異なりますのでご了承ください。

■変 更 内 容
◎朝食・昼食・間食・夕食をそれぞれポリ袋にまとめました。

変更前

変更後

小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、加糖練乳、全粉乳、食塩、でん粉、乳酸菌、炭酸Ｃａ、

膨脹剤、乳化剤、香料、調味料（アミノ酸）、Ｖ．Ｂ1、Ｖ．Ｂ2、Ｖ．Ｄ

※栄養成分も一部変更しました（裏面参照）。 : 追加

大腸検査食  包装変更 及び         原材料の一部変更 のお知らせ

統一商品コード 品　　名 包 装 元 梱 ＪＡＮコード

エニマクリン 4987320670006６７０００　６

エニマクリンＰＯ

６７００６　８
１セット １０セット

4987320670150

出荷予定時期

Ｈ27 年 3 月上旬

Ｈ27 年 3 月下旬

エニマクリンＣＳ

６７０１５　０

4987320670068 Ｈ27 年 3 月下旬

エニマクリンコロミル 4987320670044 Ｈ27 年 3 月上旬６７００４　４

◎原材料を一部変更しました ( 下表参照 )。

小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、加糖練乳、全粉乳、食塩、小麦たんぱく、でん粉、

乳酸菌、炭酸カルシウム、膨脹剤、乳化剤、香料、調味料（アミノ酸）、Ｖ．Ｂ1、Ｖ．Ｂ2、Ｖ．Ｄ

【ビスコ】

※エニマクリンコロミルに変更はございません。

変更後　栄養成分表示（各１人前当たり）

■エニマクリン 太字：変更箇所

エネルギー たんぱく質 脂　質 炭水化物 ナトリウム 食塩相当量 灰　分 水　分
(kcal) (g) (g) (g) (mg) (g) (g) (g)

和風がゆ 鮭入り 191 8.7 1.2 36.3 284 0.7 0.9 252.9

すまし汁 5 0.4 0.0 0.9 630 1.6 1.6 0.0

かゆごはん 140 6.0 0.4 28.0 3 0.0 0.2 165.4

お豆腐バーグ 189 8.4 6.2 25.0 772 2.0 2.4 158.0

みそ汁 34 1.8 0.5 5.5 528 1.3 1.4 0.3

ビスコ
® 96 1.3 3.8 14.2 43 0.1 0.4 0.3

エネ飲ピーチ味 130 0.0 0.0 32.6 26 0.1 0.1 0.8

エネ飲マスカット味 131 0.0 0.0 32.7 28 0.1 0.1 0.6

夕食 コーンスープ 223 3.5 7.5 35.4 455 1.2 1.5 172.1

1,139 30.1 19.6 210.6 2,769 7.1 8.6 750.4

■エニマクリンＰＯ
エネルギー たんぱく質 脂　質 炭水化物 ナトリウム 食塩相当量 灰　分 水　分
(kcal) (g) (g) (g) (mg) (g) (g) (g)

和風がゆ 鮭入り 191 8.7 1.2 36.3 284 0.7 0.9 252.9

すまし汁 5 0.4 0.0 0.9 630 1.6 1.6 0.0

ゼリーミール
® 233 0.0 0.0 58.2 64 0.2 0.2 141.6

骨にカルシウム
ウエハース

32 0.4 1.5 4.1 9 0.0 0.9 0.2

鉄プラスコラーゲン
ウエハース

34 0.6 1.6 4.4 10 0.0 0.3 0.2

ビスコ
® 96 1.3 3.8 14.2 43 0.1 0.4 0.3

エネ飲ピーチ味 130 0.0 0.0 32.6 26 0.1 0.1 0.8

エネ飲マスカット味 131 0.0 0.0 32.7 28 0.1 0.1 0.6

夕食 コーンスープ 223 3.5 7.5 35.4 455 1.2 1.5 172.1

1,075 14.9 15.6 218.8 1,549 4.0 6.0 568.7

■エニマクリンＣＳ
エネルギー たんぱく質 脂　質 炭水化物 ナトリウム 食塩相当量 灰　分 水　分
(kcal) (g) (g) (g) (mg) (g) (g) (g)

ゼリーミール
® 233 0.0 0.0 58.2 64 0.2 0.2 141.6

骨にカルシウム
ウエハース

32 0.4 1.5 4.1 9 0.0 0.9 0.2

鉄プラスコラーゲン
ウエハース

34 0.6 1.6 4.4 10 0.0 0.3 0.2

間食 ビスコ
® 96 1.3 3.8 14.2 43 0.1 0.4 0.3

かゆごはん 140 6.0 0.4 28.0 3 0.0 0.2 165.4

お豆腐バーグ 189 8.4 6.2 25.0 772 2.0 2.4 158.0

みそ汁 34 1.8 0.5 5.5 528 1.3 1.4 0.3

758 18.5 14.0 139.4 1,429 3.6 5.8 466.0

■エニマクリンコロミル
エネルギー たんぱく質 脂　質 炭水化物 ナトリウム 食塩相当量 灰　分 水　分
(kcal) (g) (g) (g) (mg) (g) (g) (g)

昼食 クリームシチュー 253 8.1 7.6 38.1 1,179 3.0 3.6 222.6

間食 ビスコ
® 96 1.3 3.8 14.2 43 0.1 0.4 0.3

かゆごはん 140 6.0 0.4 28.0 3 0.0 0.2 165.4
大根とじゃがいもの
鶏そぼろあんかけ

92 5.0 0.2 17.5 641 1.6 1.8 155.5

581 20.4 12.0 97.8 1,866 4.7 6.0 543.8

朝食

昼食

間食

合計

合計

品　名

品　名

品　名

夕食

合計

品　名

夕食

合計

朝食

昼食

間食

昼食